
 

ประกาศสถาบันบณัฑิตพัฒนบริหารศาสตร์  
เรื่อง มาตรการป้องกันและควบคุมการระบาดของโรคโควิด ๑๙ 

______________________ 

 ตามที่ สถานการณ์การระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ หรือโรคโควิด ๑๙ (Coronavirus 
Disease 2019 (COVID-19)) ระลอกใหม่ มีแนวโน้มการระบาดรุนแรงในวงกว้าง โดยพบการเพิ่มข้ึนของจำนวน
ผู้ป่วยอย่างรวดเร็วในหลายพื้นที่ทั่วประเทศ ประกอบกับผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร โดยความเห็นชอบของ
คณะกรรมการโรคติดต่อกรุงเทพมหานคร ในการประชุมครั้งที่ ๑/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๑ มกราคม ๒๕๖๔ ได้ออก
ประกาศสั่งปิดอาคารสถานที่ของสถาบันการศึกษาเป็นการช่ัวคราว โดยห้ามใช้เพื่อการเรียนการสอน การสอบ 
การฝึกอบรม หรือการทำกิจกรรมใด ๆ  ที่มีผู้เข้าร่วมจำนวนมาก เว้นแต่เป็นการดำเนินการสื่อสารแบบทางไกลหรอื
ด้วยวิธีอิเล็กทรอนิกส์ นั้น 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๕ และมาตรา ๔๐ แห่งพระราชบัญญัติสถาบันบัณฑิตพัฒน 
บริหารศาสตร์ พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ ๑  ให้ยกเลิก 
 (๑) ประกาศสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์  เรื่อง การปฏิบัติงานที่บ้าน (Work from Home) 
ในช่วงการระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ หรือโรคโควิด ๑๙ (Coronavirus Disease 2019 (COVID-19)) 
(ฉบับที่ ๔) ลงวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๓ 
 (๒) ประกาศสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ เรื่อง แนวทางในการปฏิบัติตนของนักศึกษาและ
บุคลากรในช่วงการระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ หรือโรคโควิด ๑๙ ในจังหวัดสมุทรสาคร ลงวันที่ 
๒๐ ธันวาคม ๒๕๖๓ 

 ข้อ ๒  ให้ปิดอาคารสถานที่ของสถาบันซึ่งตั้งอยู่ในเขตกรุงเทพมหานคร เป็นการช่ัวคราว โดยห้าม
ใช้เพื่อการเรียนการสอน การสอบ การฝึกอบรม หรือการทำกิจกรรมใด ๆ ที่มีผู้เข้าร่วมจำนวนมาก เว้นแต่เป็นการ
ดำเนินการสื่อสารแบบทางไกลหรือด้วยวิธีอิเล็กทรอนิกส์ 

 ข้อ ๓ ให้จัดการเรียนการสอน การสอบ และการประเมินผล ทั้งส่วนกลางและศูนย์การศึกษาส่วน
ภูมิภาค แบบทางไกลหรือด้วยวิธีอิเล็กทรอนิกส์ตามประกาศสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ เรื่อง กำหนดให้
การจัดการเรียนการสอนในสถาบันเป็นแบบออนไลน์และแนวปฏิบัติการจัดการเรียนการสอน กรณีสถานการณ์ไม่
ปกต ิอันเนื่องมาจากภาวะการแพร่ระบาดของเช้ือโรค COVID-19 

 

 



๒ 

 ข้อ ๔  ให้บุคลากรปฏิบัติงานที่บ้านตามประกาศสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์  เรื่อง            
การปฏิบัติงานที่บ้าน (Work from Home) ในช่วงการระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ หรือโรคโควิด 
๑๙ (Coronavirus Disease 2019 (COVID-19)) (ฉบับที่  ๒) ลงวันที่  ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๓ เว้นแต่ในกรณีที่
บุคลากรในคณะ วิทยาลัย และสำนักจะได้รับอนุญาตจากหวัหน้าส่วนงาน หรือบุคลากรในสำนักงานอธิการบดีหรอื
หน่วยงานอื่นจะได้รับอนุญาตจากรองอธิการบดีฝ่ายบริหาร ให้มาปฏิบัติงานที่สถาบันตามความจำเป็น โดยต้อง   
ไม่เกินร้อยละ ๕๐ ของจำนวนบุคลากรทั้งหมดในหน่วยงาน เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากอธิการบดีเป็นกรณีพิเศษ 
ทั้งนี้ ให้รายงานจำนวน รายช่ือ ช่วงเวลาเข้าออก และข้อมูลอื่นที่เกี่ยวข้องกับการมาปฏิบัติงานที่สถาบันของ
บุคลากรในสังกัดให้กองบริหารทรัพยากรบุคคลเป็นประจำทุกสัปดาห์เพื่อรวบรวมนำเสนออธิการบดี 
 คณบดี ผู้อำนวยการสำนัก ประธานสภาคณาจารย์ ผู้อำนวยการกอง หัวหน้าสำนักงานสภาสถาบัน 
ผู้อำนวยการสำนักงานตรวจสอบภายใน และผู้อำนวยการศูนย์อาจให้บุคลากรที่อยู่ระหว่างการกลับภูมิลำเนาหรือ
ภูมิลำเนาเดิมอยู่ปฏิบัติงานที่บ้าน ณ สถานที่พักอาศัยของภูมิลำเนานั้นได้ ทั้งนี้ ให้พิจารณาถึงประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงาน ความปลอดภัยและความเสี่ยงในการสัมผัสเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ หรือโรคโควิด ๑๙ (Coronavirus 
Disease 2019 (COVID-19)) ประกอบด้วย 
 ในกรณีที่บุคลากรที่ปฏิบัติงานที่บ้านไม่อาจปฏิบัติงานได้ด้วยเหตุแห่งการลาประเภทใดประเภทหนึ่ง 
จะต้องดำเนินการลาตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่กำหนดไว้ในข้อบังคับและระเบียบที่เกี่ยวข้อง 

 ข้อ ๕ ในกรณีที่นักศึกษาหรือบุคคลภายนอกมีความจำเป็นต้องเดินทางมาติดต่อสถาบัน            
ให้หน่วยงานจัดให้มีการลงช่ือและเวลาเข้าออกสถาบัน และให้รายงานจำนวน รายช่ือ ช่วงเวลาเข้าออก และข้อมูล
อื่นที่เกี่ยวข้องกับการมาปฏิบัติงานที่สถาบันของบุคลากรในสังกัดให้กองกลางเป็นประจำทุกสัปดาห์เพื่อรวบรวม
นำเสนออธิการบดี โดยจะต้องปฏิบัติตามมาตรการและแนวทางการควบคุมและการปอ้งกันการแพร่ระบาดของโรค
ติดเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ หรือโรคโควิด ๑๙ ของทางราชการและที่สถาบันกำหนดอย่างเคร่งครัด ทั้งนี้           
ให้หน่วยงานจัดให้มีการเข้ามาติดต่อโดยคำนึงถึงการเหลื่อมวันและเวลาการติดต่อเพื่อลดความแออัดและเว้น
ระยะห่างทางสังคม ประกอบด้วย 

 ข้อ ๖  ให้งดหรือเลื่อนจัดกิจกรรมทั้งภายในและภายนอกสถาบัน เว้นแต่เป็นการดำเนินการสื่อสาร
แบบทางไกลหรือด้วยวิธีอิเล็กทรอนิกส์ 

 ข้อ ๗  ให้นักศึกษาและบุคลากรซึ่งเคยสัมผัสกับผู้ติดเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ งดเดินทางมายัง
สถาบันเป็นระยะเวลาสิบสี่วันนับแต่วันที่สัมผัสกับผู้ติดเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ 

 ข้อ ๘  นักศึกษาและบุคลากรที่มีไข้หรือมีอุณหภูมิร่างกาย ๓๗.๕ องศาข้ึนไปร่วมกับอาการอย่างใด
อย่างหนึ่ง เช่น ไอ เจ็บคอ มีน้ำมูก หายใจติดขัด เหนื่อยหอบ อ่อนเพลีย ปวดศีรษะ ครั่นเนื้อตัว เบื่ออาหาร หรือ
อื่น ๆ ให้ไปพบแพทย์ทันที โดยขอให้อยู่ในที่พักอาศัยเพื่อเฝ้าระวังและงดเดินทางมายังสถาบันเป็นระยะเวลาสิบสี่
วันนับแต่วันที่พบอาการ 



๓ 

 ข้อ ๙  ให้นักศึกษาและบุคลากรทุกคนปฏิบัติตามประกาศนี้ รวมทั้งมาตรการและแนวทางการ
ควบคุมและการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ หรือโรคโควิด ๑๙ ของทางราชการและ
ที่สถาบันกำหนด เช่น เว้นระยะห่างทางสังคม การสวมหน้ากากอนามัย การตรวจวัดอุณหภูมิร่างกาย หรือการล้าง
มือด้วยสบู่ แอลกอฮอล์ เจล หรือน้ำยาฆ่าเช้ือโรค อย่างเคร่งครัด และให้ประเมินความเสีย่งการติดเช้ือไวรสัโคโรนา 
๒๐๑๙ หรือการติดโรคโควิด ๑๙ หรือกรอกข้อมูลตามแบบและระยะเวลาที่สถาบันกำหนด โดยให้ติดตามข้อมูล
ข่าวสารของสถาบันได้ที่ http://www.nida.ac.th/th/index.php/nida-about/covid-19 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้ เป็นต้นไป จนกว่าจะมีประกาศเปลี่ยนแปลง ยกเว้นข้อ ๒ ให้มีผลถึงวันที่  ๑๗ 
มกราคม ๒๕๖๔ และข้อ ๓ ให้มีผลถึงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๔ 

ประกาศ ณ วันที่ ๒ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔ 

(ศาสตราจารย์ ดร.กำพล ปญัญาโกเมศ) 
อธิการบดสีถาบันบัณฑิตพัฒนบรหิารศาสตร์ 

http://www.nida.ac.th/th/index.php/nida-about/covid-19

